
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 527 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com os Editais nos 04/2017, 05/2017 e 
06/2017, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Convocar os candidatos excedentes, conforme 

Anexo I desta Portaria, por ordem de classificação, consoante Portaria Reitoria UESC nº 
456/2017, do Processo Seletivo para os Cursos de Especialização em Gestão Pública, 
Gestão Pública Municipal e Gestão em Saúde, Modalidade Educação a Distância. 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer para a 
entrega de documentos, para subsequente efetivação da matrícula, portando a 
documentação exigida e uma foto 3x4, na data, local e horário estabelecidos abaixo: 

DOCUMENTAÇÃO 

1. Requerimento de matrícula - modelo disponível no Anexo II - devidamente preenchido e 
assinado; 

2. Fotocópia, autenticada em cartório, do Diploma de Graduação ou Certidão de Conclusão do 
Curso de Graduação ou Declaração de Conclusão do Curso de Graduação; 

3. Fotocópia, autenticada em cartório, do Histórico do Curso de Graduação;   
4. Fotocópia, autenticada em cartório, dos seguintes documentos: 

 Carteira de Identidade; 

 CPF; 

 Certidão de casamento para aqueles que tiveram seu nome alterado por força do casamento; 

 Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, para os demais casos; 

 Certidão de Reservista ou Dispensa do Serviço Militar, para candidatos do sexo masculino; 
5. Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral (disponível no sitio do TSE). 

DATA, LOCAL E HORÁRIO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 

I. Candidatos convocados aos cursos de Gestão Pública (Polo de Ilhéus) e Gestão Pública 

Municipal (Polo de Itabuna) 

Data: 27/04/2017 e 28/04/2017 
Local: Campus da UESC, Núcleo de Educação a Distância (localizado atrás do Pavilhão Jorge 

Amado, na antiga garagem. Fone 3680-5458) 
Horário: das 8h às 12h e das 13h30min às 16h 

II. Candidatos convocados ao curso de Gestão em Saúde - Polo de Teixeira de Freitas 

Data: 27/04/2017 e 28/04/2017 
Local: Coordenação do Polo – Praça Joana Angélica, nº 250, bairro São José, Teixeira de 

Freitas/BA 
Horário: das 08h às 12h e das 13h30min às 16h 

 
Art. 3º - Transferir, a pedido, Requerimento 5560, com 

base na suficiência de vagas, o candidato Anderson Silva Mota, do curso de Gestão Pública 
Municipal – Polo de Itabuna, para o Polo de Ilhéus 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 24 de abril de 2017. 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 527 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E EXCEDENTES, CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NOS 
CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E GESTÃO EM 

SAÚDE, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, POR POLO. 

GESTÃO PÚBLICA – POLO DE ILHÉUS 

CANDIDATOS CONVOCADOS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

ORD CANDIDATO 

56 TAIANE FERREIRA SOUZA 

57 JÉSSICA DE OLIVEIRA SANTOS 

58 CANDIDA CRISTINA SILVA CRUZ 

59 SAMYLLA DE SOUZA MENEZES 

 

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – POLO DE ITABUNA 

CANDIDATOS CONVOCADOS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

ORD CANDIDATO 

54 EUNICE FERREIRA GUALBERTO NETA 

55 JESSECLEI DE JESUS COSTA 

56 CAMILA MARIA BRITO DA SILVA 

57 THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS 

 

GESTÃO EM SAÚDE – POLO DE TEIXEIRA DE FREITAS 

CANDIDATOS CONVOCADOS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

ORD CANDIDATO 

79 ALANA FERRAZ CUNHA 

80 WILLIAN OLIVEIRA AMORIM 

81 DÁMIRIS GRIPA GIACOMIN 

82 GABRIELLE SANTANA DOS SANTOS 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 527 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC 
SECRETARIA GERAL DE CURSOS - SECREGE 
SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - SEPOG 

 

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA - ALUNO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
 

CURSO: 

            Gestão em Saúde          Gestão Pública Municipal           Gestão Pública  
 

IDENTIFICAÇÃO: 

Nome Completo: 
 

Sexo: M       F  Data Nascimento: 
_____/_____/_____ 

Local de Nascimento/UF: Nacionalidade: Estado Civil: 

RG: 
 

Órgão Emissor: CPF: Nº do Título de Eleitor: 

Endereço Residencial Completo (Rua, nº, bairro, cidade, Estado, país, CEP): 
 
 

Telefone: 
(     )                         

Celular:  
(     )                                                                

e-mail (legível e de uso frequente): 
 

 

SITUAÇÃO SÓCIO ECONÔMICA: 

Possui vínculo Empregatício? 
 Sim                                       
 Não 

Empresa/Instituição: 

Endereço Comercial Completo: (Rua, nº, bairro, cidade, Estado, país, CEP) 
 
 

Telefone:(      )  Fax:(    )  e-mail:  
 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA: 

Curso de Graduação em: 

Instituição: 
 

Ano de Conclusão: País/UF: 

Estudos de Pós-Graduação: 

Instituição: 
 

Ano de Conclusão: País/UF 

 

DECLARAÇÃO 
Declaro, para os devidos fins, ter conhecimento que: 
1. São condições para admissão em Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, modalidade EaD da 

UESC: 
a) Apresentar todos os documentos exigidos para a matrícula; 
b) Ser diplomado em curso de graduação de duração plena; 
c) Apresentar e-mail legível e de uso frequente. 

2. Este requerimento de matrícula será anulado, irrevogavelmente, caso as informações prestadas 
nesta ficha não possam ser comprovadas. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em ______ de______________________ de ________ 
 

_________________________________________________________________________ 
Assinatura do(a) Aluno(a)   (Favor não Rubricar) 


